
 

 
 
 

 
R.GADM 167/2017 
2017-28-1-021679     
 

Montevideo, 22 de agosto de 2017. 
 

 
 VISTO: Las presentes actuaciones relacionadas con la adquisición tramitada 
por expediente 2017-28-1-021679 “ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE INFORMÁTICA 
CARTUCHOS DE TONER”; 
 
 RESULTANDO: I) la necesidad de la Gerencia de Servicios de ampliar 
dicha adquisición en los renglones 1, 2, 3 y 4 en un 100%; 
  
 CONSIDERANDO: I) que con fecha 18 de agosto de 2017, se solicitó a la 
empresa adjudicataria conformidad para proceder a la ampliación; 
 
    II) que con fecha 21 de Agosto de 2017, la empresa 
adjudicataria, PALDIR S.A. (RUT 213043330015), brindó conformidad para la 
ampliación de referencia; 
 
    III) que el monto total a ampliar asciende a $ 
597.800,00 impuestos incluidos (son pesos uruguayos quinientos noventa y siete mil 
ochocientos con 00/100); 
 
 ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente 
  
 LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN 
 

RESUELVE 
  
1°) AMPLIAR LA ADJUDICACIÓN REALIZADA A LA EMPRESA:  

PALDIR S.A. (RUT 213043330015, PROVEEDOR NRO. 12687),  
EN UN MONTO DE $ 597.800,00 IMPUESTOS INCLUIDOS (PESOS URUGUAYOS 
QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100), DE ACUERDO 
AL SIGUIENTE DETALLE: 

 
RENGLÓN 1: 60 Cartuchos tóner originales, para OKI C530DN, BLACK  con 
rendimiento de 3.500 copias cada uno, procedencia china, con garantía de 12 
meses y plazo de entrega de 30 días.  
Precio unitario $ 3.050,00 impuestos incluidos (son pesos uruguayos tres mil 
cincuenta con 00/100).  
Precio total del renglón $ 183.000,00 impuestos incluidos (son pesos 
uruguayos con ciento ochenta y tres mil con 00/100). 

 
RENGLÓN 2: 40 Cartuchos tóner originales, para OKI C530DN, MAGENTA, con 
rendimiento de 3.000 copias cada uno, procedencia china, con garantía de 12 
meses y plazo de entrega de 30 días.  
Precio unitario $ 4.148,00 impuestos incluidos (son pesos uruguayos cuatro mil 
ciento cuarenta y ocho con 00/100).  
Precio total del renglón $ 165.920,00 impuestos incluidos (son pesos 
uruguayos ciento sesenta y cinco mil novecientos veinte con 00/100). 

Expediente N°: 2017-28-1-021679

Folio n° 240R. GADM 167. 2017 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE INFORMÁTICA 2017.pdf



 
RENGLÓN 3: 40 Cartuchos tóner originales, para OKI C530DN, CYAN, con 
rendimiento de 3.000 copias cada uno, procedencia china, con garantía de 12 
meses y plazo de entrega de 30 días.  
Precio unitario $ 4.148,00 impuestos incluidos (son pesos uruguayos cuatro mil 
ciento cuarenta y ocho con 00/100). 
Precio total del renglón $ 165.920,00 impuestos incluidos (son pesos 
uruguayos ciento sesenta y cinco mil novecientos veinte con 00/100) 

 
 RENGLÓN 4: 20 Cartuchos toner originales, para OKI C530DN, AMARILLO, con 

rendimiento de 3.000 copias cada uno, procedencia china, con garantía de 12 
meses y plazo de entrega de 30 días.  

 Precio unitario $ 4.148,00 impuestos incluidos (son pesos uruguayos cuatro mil 
ciento cuarenta y ocho con 00/100). 

 Precio total del renglón $ 82.960,00 impuestos incluidos (son ochenta y 
dos mil novecientos sesenta con 00/100). 

 
EL MONTO TOTAL A AMPLIAR ASCIENDE A $ 597.800,00 IMPUESTOS 
INCLUIDOS (SON PESOS URUGUAYOS QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MIL OCHOCIENTOS CON 00/100) 

 
El rubro presupuestal a imputar la presente erogación es Grupo 1, informándose 
que existen rubros en el Grupo 1, según el siguiente detalle de rubros a imputar: 

 
 Grupo 1 rubro 197.000 (Art. y Accesorios informáticos) ----------- $ 597.800,00 

 
2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA LA ADECUACIÓN DE LA IMPUTACIÓN 

PRESUPUESTAL DEFINITIVA, CUMPLIDO LO ANTERIOR, CORRESPONDE EL PASE 
A SECCIÓN COMPRAS A EFECTOR DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA AMPLIACIÓN 
DISPUESTA. 

 
 

 
  

 

Ec. Aracelis Pérez 
Gerente de Administración (I) 

Banco de Previsión Social 

Expediente N°: 2017-28-1-021679

Folio n° 241R. GADM 167. 2017 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE INFORMÁTICA 2017.pdf


